
Projekt

z dnia  11 lutego 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR 66/19
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 8 lutego 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o współpracy partnerskiej między Gminą 
Karpacz a Miastem Kaliszem

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 12 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2018r., poz. 994 ze zmianami),  uchwala się co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia o współpracy partnerskiej między Gminą Karpacz 
a Miastem Kaliszem na zasadach określonych w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Karpacza

Tobiasz Frytz

Id: 0413F2A3-83AE-40C4-97FB-A0036477A161. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr                 66/19

Rady Miejskiej Karpacza

z dnia 8 lutego 2019 r.

POROZUMIENIE O WSPÓŁPRACY

zawarte w ................................. w dniu...........................
pomiędzy: 
Miastem Kaliszem reprezentowanym przez:
Prezydenta Miasta Kalisza – Krystiana Kinastowskiego
a
Gminą Karpacz reprezentowaną przez:
Burmistrza Karpacza – Radosława Jęcka, 
zwaną dalej Miastem Karpacz,
łącznie zwanymi w dalszej części Miastami Partnerskimi.
Mając na uwadze dotychczasowe kontakty między ww. miastami, możliwości wymiany 

doświadczeń samorządowych pomiędzy Miastem Kaliszem i Miastem Karpacz, uwzględniając ich 
szczególne walory kulturowe, przyrodnicze i krajobrazowe, poprzez podpisanie niniejszego 
porozumienia Miasta Partnerskie potwierdzają nawiązanie współpracy.

Współpraca ma służyć rozwojowi wielopłaszczyznowych i korzystnych stosunków w obszarach: 
sportu, turystyki, edukacji, kultury, spraw społecznych, pogłębiania więzi między organami obu miast 
oraz ich mieszkańcami.
§ 1. 1. Miasta Partnerskie zobowiązują się podejmować działania służące wspieraniu wymiany 

doświadczeń w obszarach sportu, kultury, sztuki i nauki oraz gospodarki, w tym rozwijanie stosunków 
i kontaktów między instytucjami kultury i jednostkami oświatowymi, a także innymi organizacjami 
zrzeszającymi środowiska sportowe, artystyczne i kulturalne oraz współpracować w zakresie promocji 
obydwu Miast Partnerskich.

2. Miasta Partnerskie stwarzać będą warunki i wspierać działania służące wzajemnemu poznawaniu 
kultur, historii i tradycji obydwu społeczności oraz wspierać inicjatywy zmierzające do nawiązywania 
kontaktu i współpracy miedzy instytucjami kultury

3. i środowiskami artystycznymi obydwu Miast Partnerskich.
4. Miasta Partnerskie zobowiązują się do organizowania wspólnych wystaw, prezentacji oraz 

realizacji wspólnych projektów z udziałem przedstawicieli różnych środowisk, instytucji
i stowarzyszeń.

5. Miasta Partnerskie zobowiązują się poszukiwać płaszczyzn współpracy i wzajemnego rozwoju, 
między innymi poprzez poszukiwanie możliwości udziału i realizacji programów oraz projektów 
wymagających partnerstwa.

§ 2. 1. Miasta Partnerskie będą popierały kontakt i współdziałanie między grupami,
organizacjami społecznymi, instytucjami i podmiotami gospodarczymi
w dziedzinie turystyki, w tym do podejmowania działań promocyjnych.

2. Wzajemna promocja Miast Partnerskich odbywać się będzie ze szczególnym
uwzględnieniem walorów kulturowych, przyrodniczych i krajobrazowych.

Id: 0413F2A3-83AE-40C4-97FB-A0036477A161. Projekt Strona 1



3. Miasta Partnerskie będą dążyć do pozyskania środków finansowych na wspólne przedsięwzięcia 
kulturalne, promocyjne i turystyczne.

§ 3. 1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod 
rygorem nieważności.

2. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 
stron.

Id: 0413F2A3-83AE-40C4-97FB-A0036477A161. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j.
Dz.U. z 2018 poz. 994 ze zmianami), do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie
uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami.
Mając na uwadze dotychczasowe kontakty między Gminą Karpacz a Miastem Kaliszem,
możliwość wymiany doświadczeń samorządowych pomiędzy miastami, uwzględniając ich
szczególne walory kulturowe, przyrodnicze i krajobrazowe zasadnym podjęcie niniejszej uchwały.
Współpraca wynikająca z porozumienia będzie służyła rozwojowi wielopłaszczyznowych i
korzystnych stosunków w obszarach sportu, turystyki, edukacji, kultury, spraw społecznych,
pogłębiania więzi między organami obu miast i ich mieszkańcami.

Id: 0413F2A3-83AE-40C4-97FB-A0036477A161. Projekt Strona 1




